
 

 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 49  DEL 07/02/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.1 
collaboratore professionale di ricerca sanitaria – area gestione finanziamenti e grant office. Nomina 
commissione esaminatrice 

 
 
 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
 
 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

Dario Carlevaris 
atto firmato digitalmente 

data 23 gennaio   2023 data 23 gennaio   2023 data 24 gennaio   2023 
 

 



 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamato il decreto n. 226 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 

del bilancio 2023 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2023”; 

premesso che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 347 del 3 ottobre 2022 è 

stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo determinato di n.1 

collaboratore professionale di ricerca sanitaria – area gestione finanziamenti e grant office - bando 

prot. 10983/2022 – ID 50.118; 

dato atto che il rispettivo bando è stato pubblicato sul B.U.R. n. 45 del 9 novembre 2022 e, 

per estratto, in Gazzetta Ufficiale – serie concorsi - n. 90 del 15 novembre 2022, con termine di 

presentazione delle candidature fissato al 15 dicembre 2022;  

visto il D.P.C.M. 21 aprile 2021 – recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure 

concorsuali per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla ricerca 

presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS)”; 

atteso che, come indicato dal richiamato D.P.C.M. 21 aprile 2021 e dal rispettivo bando 

concorsuale, la commissione esaminatrice risulta essere così composta: 

Presidente  Il Direttore Scientifico o suo delegato 

Componenti  due esperti nel settore per il quale il concorso è bandito, di cui uno 

scelto dal Direttore Generale e uno designato dal Collegio di 

Direzione; 

Segretario  un dipendente amministrativo dell’Istituto di categoria non 

inferiore alla “C” 

 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare Presidente della commissione il 

Prof. Massimo Zeviani, Direttore Scientifico, fatta salva la facoltà del predetto di designare un 

proprio sostituto, a mente delle disposizioni sopra richiamate; 

richiamato inoltre l’art.6 comma 3 del citato D.P.C.M., ai sensi del quale “almeno un terzo dei 

posti di componente delle commissioni di concorso, salvo motivata impossibilità, è riservata alle donne”;  

preso atto della nota dd. 20 gennaio 2023, agli atti della SSD Politiche del Personale, con la 

quale il Collegio di direzione ha indicato i sotto indicati componenti: 



 

 

- componente titolare: dott.ssa Denise Zerjal; 

- componente sostituto: dott.ssa Liza Vecchi Brumatti; 

ritenuto di designare i seguenti componenti - titolare e supplente: 

- componente titolare: Dott.ssa Francesca Assanti; 

- componente sostituto: dott. Alessandro Sabbatini; 

ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario titolare la dott.ssa Gaia Macorini e quale 

segretario supplente la dott.ssa Laura Mandelli, entrambe assegnate alla SSD Politiche del 

Personale; 

tenuto conto che il bando di concorso prevede che nel corso della prova orale si proceda 

all’accertamento della conoscenza delle principali applicazioni informatiche e alla verifica della 

conoscenza della lingua inglese; 

dato atto che l’accertamento della conoscenza della lingua inglese verrà effettuato dalla 

commissione esaminatrice, senza necessità di componenti aggiuntivi; 

ritenuto, in ultimo, di nominare quali membri aggiuntivi della commissione per 

l’accertamento delle principali applicazioni informatiche, sulla scorta delle disponibilità acquisite 

dai dipendenti e tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi: componente titolare il Sig. Antonio 

Accardo, assistente informatico dell’Istituto e, quale componente supplente, l’ing. Andrea Orsini, 

collaboratore tecnico professionale – ingegnere della S.C. Ingegneria clinica, Informatica e 

Approvvigionamenti dell’Istituto; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico;  

 

 

 

 



 

 

DECRETA 
per i motivi esposti nelle premesse: 

1. di nominare come segue la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per l'assunzione a tempo determinato di n.1 collaboratore professionale di 

ricerca sanitaria – area gestione finanziamenti e grant office (bando prot. 10983/2022 – 

ID 50.118): 

Presidente Prof. Massimo Zeviani, Direttore Scientifico dell’Istituto, fatta salva la 
facoltà del predetto di designare un proprio sostituto, a mente delle 
disposizioni richiamate in parte motiva 

 Designazione del Direttore 
Generale:  

Nomina del Collegio Direzione:  

Componenti titolari Dott.ssa Francesca Assanti 
  

Dott.ssa Denise Zerjal 

Componenti sostituti Dott. Alessandro Sabbatini  
 

Dott.ssa Liza Vecchi Brumatti 

 

2. di dare atto che l’accertamento della lingua inglese verrà effettuato dalla sopraindicata 

commissione esaminatrice, senza necessità di componenti aggiuntivi; 

3. di nominare quali membri aggiuntivi delle commissioni per l’accertamento delle 

principali applicazioni informatiche, sulla scorta delle disponibilità acquisite dai 

dipendenti e tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi: componente titolare il Sig. 

Antonio Accardo, assistente informatico dell’Istituto e, quale componente supplente, 

l’ing. Andrea Orsini, collaboratore tecnico professionale – ingegnere della S.C. 

Ingegneria clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto; 

4. di designare quale segretario titolare la dott.ssa Gaia Macorini e quale segretario 

supplente la dott.ssa Laura Mandelli, entrambe assegnate alla SSD Politiche del 

Personale. 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto e il relativo costo - pari 

ad € 260,00 quale compenso lordo da corrispondere ai componenti della commissione e al 

segretario e ad € 130,00 per i componenti aggiuntivi, ai sensi della LR 24/1987, oltre al 

rimborso delle spese documentate - sarà liquidato con separato provvedimento in esito alle 

selezioni in argomento e farà carico al bilancio di competenza ai conti 305.200.200.300.50.40 

(indennità per commissioni non sanitarie) del Conto Economico ed attribuzione al budget 

di risorsa della S.S.D. Politiche del personale 



 

 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 06 febbraio  2023 data 31 gennaio   2023 data 31 gennaio   2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

 
 

  
 

 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 49 del 07/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 07/02/2023 16:59:42
IMPRONTA: 4F9BD6B96F106825A98668FC1790E3D2B835ECF6519EAA2CF8EC3DF3301C468E
          B835ECF6519EAA2CF8EC3DF3301C468EECA723DBEA60D9B6D83C92E048FD96FE
          ECA723DBEA60D9B6D83C92E048FD96FE5BB1A10F112F55A121EF46C43D5E018A
          5BB1A10F112F55A121EF46C43D5E018A33B471B8A6F3FCBDFED24A46F02FC21E


